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Auta lapsia Ukrainan kriisissä
Lapset kärsivät kriisin keskellä. Avuntarve ei ole ohi.

Lahjoittaminen on helppoa:
• Tekstaa AUTAN30 numeroon 16499 (30 €)
• Lahjoita valitsemasi summa MobilePaylla numeroon 37749

Ps. Tuet ukrainalaisia lapsia säännöllisesti ryhtymällä kuukausilahjoittajaksi 
osoitteessa worldvision.fi/kuukausilahjoitus

Ukrainalainen Oleksandr katsoo 
uutta nalleaan, jonka hän sai 
vapaaehtoistyöntekijöiltä. 
”Oi, pidän tästä nallesta! 
Annan hänelle nimeksi Barsik”.

3lukijalle

Suomen World Vision suojelee lapsia 
ja puolustaa heidän oikeuksiaan eri 
puolilla maailmaa.  Työmme lähtökohta 
on kristillinen lähimmäisenrakkaus.  
Autamme siellä missä tarve on suurin 
uskontoon, etniseen taustaan tai 
poliittiseen vakaumukseen katsomatta.

Juhlimme tässä lehdessä Suomen World Visionin 40-vuotissynttäreitä! 
Moni asia on muuttunut järjestön kasvaessa, mutta tärkein on pysynyt: 
Työn keskiössä on yhä lapsi. Järjestön perustaja Ulla Tervo tiivistää ydin-
tehtävämme sivuilla 6-9.

Reportaasissa (s. 12-18) palaamme viiden vuoden tauon jälkeen katso-
maan, onko kummien avulla tehty työ ollut kestävää Kenian Meibekissä. 
Mitä kuuluu lapsille ja heidän perheilleen?

Juhlavuoden kunniaksi olemme keränneet kuvia ja tarinoita unohtumat-
tomista kohtaamisista (s. 20-21). Jaamme niitä vuoden mittaan myös uutis-
kirjeessämme ja sosiaalisessa mediassa. Lämmin kiitos kaikille muistonsa 
jakaneille.

Kehittyvissä maissa vammainen lapsi jää valitettavan usein koulutuksen 
ulkopuolelle (s. 23). Kelvinin ja Janen (s. 24) kaltaisissa lapsissa ja nuorissa 
on valtava potentiaali, kun heille annetaan mahdollisuus toimia. Vammais-
ten huomioiminen ja osallistaminen on läpileikkaava teema kaikessa työs-
sämme.

Liki 20-vuotinen työmme Ugandan Kirewa-Nabuyogassa päättyi. 
Tulokset puhuvat puolestaan (26-27). Kummien tuki mahdollisti muutok-
set, jotka kantavat kauas. Patrick, 10, voi nyt ihan oikeasti tähdätä lääkäriksi.

Puolustamme tyttöjen oikeuksia Kolumbiassa EU:n tukemassa järjestöjen 
yhteishankkeessa. Kohdealueella tyttöjen suurimpia kuolinsyitä ovat ras-
kauden ja synnytyksen jälkeiset komplikaatiot (s. 28-29). Nuorimmat äidit 
ovat 10-vuotiaita. 

Pitkäjänteisen kehitysyhteistyön ohella olemme suuri humanitaa-
risen avun antaja. Kansainvälinen Word Vision on auttanut esimer-
kiksi Ukrainan kriisissä yli miljoonaa lasta ja aikuista. ”Toivon, että jär-
jestöt pystyvät auttamaan mahdollisimman pitkään heitä, jotka eivät 
syystä tai toisesta selviä omin voimin”, sanoo 
lastensa kanssa sotaa paennut Krystyna  
(s. 30-31).

Meillä on hänelle vastaus: Jatkamme hätä-
avun ja myös pitkäkestoisemman tuen anta-
mista Ukrainaan ja sen naapurimaihin. Tästä 
esimerkkinä tuore Moldovan hankkeemme  
(s. 31). 
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World Vision -lehti lähetetään järjestön 
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Lehti on maksuton ja sen voi tilata 
asiakaspalvelusta. Suomen World 
Vision käyttää lehden tilaajatietoja 
henkilötietolain mukaisesti. 
Suomen World Visionin rahankeräyslupa 
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tukevat toiminnot.
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YK:n jäsenmaat sopivat vuonna 2015 
toimintaohjelmasta ja tavoitteista, jotka 
ohjaavat kestävän kehityksen edistä-
mistä vuoteen 2030 saakka. Pyrkimyk-
senä on poistaa maailmasta äärim-
mäinen köyhyys ja turvata hyvinvointi 
ympäristölle kestävällä tavalla. Vaikka 
ensisijainen vastuu ohjelman toimeen-
panosta on valtioilla, myös yksityisten 
toimijoiden ja järjestöjen panosta tar-
vitaan tavoitteiden saavuttamiseksi. 
Tavoitteet voivat tuntua juhlallisilta 
ja kaukaisilta, mutta Suomen World 
Visionin lahjoittajana olet jo mukana 
edistämässä kestävää kehitystä. Tässä 
kolme esimerkkiä:

1. Luonnon 
monimuotoisuuden 

säilyttäminen
Kuivuus, tulvat ja ennakoimattomat 
sateet vaikeuttavat lasten ja perhei-
den elinoloja eri puolilla maailmaa. 
World Visionin ilmastotyön ytimessä 
on varautuminen ja sopeutuminen 

ilmastonmuutoksen seurauksiin. Lah-
joittajiemme avulla tuemme metsitys-
työtä, joka parantaa köyhtynyttä maa-
perää viljeltäväksi. Perheitä opaste-
taan viljelemään ilmastokestäviä kas-
veja, jotta he saavat riittävästi ruokaa 
ympäri vuoden ja voivat hankkia toi-
meentuloa myymällä satoa. Lapset saa-
vat opastusta oikeuksistaan, joista yksi 
on oikeus puhtaaseen ympäristöön. 
Lastenkerhoissa lapset oppivat, mitä 
ympäristönsuojelu on ja miten omaa 
lähiympäristöä voi suojella ja hoitaa.

2. Puhdas vesi ja 
ruokaturva

Yli kaksi miljardia ihmistä asuu vesi
pulasta kärsivissä maissa. Tilanteen 
odotetaan pahenevan ilmastonmuu-
toksen ja väestönkasvun myötä. World 
Vision on suurin puhtaan veden saa-
tavuutta parantava kansalaisjärjestö 
kehittyvissä maissa. Lahjoittajiemme 
tuella parannamme puhtaan veden 
saatavuutta pysyvästi. Opastamme 

hyvissä hygieniakäytännöissä, tuemme 
vesipisteiden ja kunnollisten käymälöi-
den rakentamista ja koulutamme ihmi-
siä ylläpitämään vesijohtoverkostoja. 
Katastrofin sattuessa toimitamme per-
heille juomavettä, jaamme hygieniapa-
ketteja ja rakennamme väliaikaisia käy-
mälöitä ja vesipisteitä.

Yksipuolinen ja vähäinen ravinto 
aiheuttaa lapsille aliravitsemusta. 
Lähes puolet alle viisivuotiaiden las-
ten kuolemista liittyy puutteelliseen 
ravitsemukseen. Kummien ja kuukau-
silahjoittajien tuella voimme ohjata ali-
ravittuja lapsia hoitoon ja kouluttaa 
vanhempia ravitsemukseen ja tervey-
teen liittyvissä asioissa. Autamme per-
heitä tuottamaan enemmän ja moni-
puolisempaa ruokaa. Kriisien keskellä 
jaamme ruoka-apua, jonka turvin per-
heet voivat selviytyä akuutin hädän 
keskellä.

3. Koulutus
Koulunkäynti ja oppiminen ovat 

avaimia parempaan, riippumattomaan 
tulevaisuuteen. Silti monet lapset jät-
tävät koulun kesken. He joutuvat töihin  
ja tyttöjä pakotetaan avioitumaan liian 
aikaisin. Kummina ja kuukausilahjoit-
tajana mahdollistat vaikuttamisen per-
heiden ja yhteisöjen asenteisiin ja tot-
tumuksiin. Vanhemmat oppivat, miksi 
koulunkäynti on tärkeää ja ymmärtävät, 
miten vahingollista varhainen avioitu-
minen on. Rohkaisemme vanhempia 
ilmoittamaan lapset kouluun, koulu-
tamme opettajia ja parannamme kou-
lurakennuksia. Humanitaaristen krii-
sien keskellä varmistamme, että kou-
lunkäynti voi jatkua myös poikkeuksel-
lisissa olosuhteissa. 

Miten tuen kestävää 
kehitystä lahjoittajana?
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Millaisia painopisteitä 
on työssä, jota teette 
kummiohjelmissa?

Lastensuojelu, lasten ja nuorten osal-
listaminen ja yhteisöjen sitouttaminen 
kehitystyöhön ovat kaiken kummitoi-
minnan perustana kaikissa kummioh-
jelmissamme.

Terveys- ja ravitsemustyössä keski-
tymme äiti- ja lapsiterveyden paran-
tamiseen ja lasten aliravitsemuksen 
vähentämiseen. Koronapandemian 
myötä terveystyössämme korostuu 
aiempaa enemmän hygieniatyö ja tart-
tuvien tautien leviämisen ehkäisemi-
nen.

Peruskouluikäisten lasten koulutuk-
sen varmistamisen lisäksi huomioimme 
entistä vahvemmin nuorten jatkokou-
lutus- ja työllistymismahdollisuuksien 
kehittämisen.

Ilmastonmuutoksen aiheuttamat 
ongelmat näkyvät erityisen selvästi 
köyhimpien maiden ihmisten elämässä 
esimerkiksi pidentyneinä kuivuus
jaksoina ja lisääntyneinä rankkasateina. 
Keskitymme yhä enemmän perheiden 
elinkeinomahdollisuuksien monipuo-
listamiseen ja ruokaturvan varmista-
miseen.

Elinkeinojen kehittämisessä py- 
rimme siihen, että kaikkein eniten apua 
tarvitsevat ja vammaiset henkilöt oli-
sivat myös tämän työmuotomme kes-
kiössä. 

Merja Tikkanen-Vilagi
ohjelma-asiantuntija
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teksti Tiina Usvajoki kuvat Mikko Nuupponen ja Ulla Tervon albumi Kun Suomen World Vision aloitti Hel-
singissä Kalevankadulla 1983, työnte-
kijöitä oli tasan yksi, Ulla Tervo. Noin 
sadalla suomalaisella oli tuohon aikaan 
kummilapsi World Visionin kautta. 
Tervo oli ollut jo parin vuoden ajan 
filippiiniläisen pojan kummi ja tiesi, 
mitä kummius voi parhaimmillaan olla.

– Kummiudessa on kaksi ulottu-
vuutta. Sen avulla muuttuu kummi-
lapsen ja hänen yhteisönsä elämä sekä 
kummin tietoisuus maailmasta. Kum-
mius on vuorovaikutusta, jossa anne-
taan ja saadaan. Kummina saa seurata 
kummilapsensa elämän todellisuutta ja 
tutustua hänen maahansa.

Todellisia muutoksia
Tuoreen toiminnanjohtajan työn tulok-
set alkoivat näkyä nopeasti. Toimis-
toon palkattiin lisää väkeä ja kummien 
määrä kasvoi.

– Innostavin osa työtäni oli todel-
lisen muutoksen näkeminen. Kun 
menimme Nairobissa Korogochon 
slummiin, nuorten tilanne vaikutti 
lähes toivottomalta. Nyt tuhannet nuo-
ret ovat saaneet ammatin meidän ja 
Kenian World Visionin tuella.

Mieleen ovat jääneet myös Meibe-
kin-alueen naiset Kenian maaseudulla. 
Heidän aikansa meni ennen veden kan-
tamiseen. Naisilla ei myöskään ollut 
sananvaltaa mihinkään. 

– Naiset sanoivat, että ei meiltä kan-
nata kysyä mitään. Olemme aasin ase-
massa, pelkkiä vedenkantajia. 

World Visionin tuella raken-
nettu vesijohtoverkosto vapautti nai-
set uuvuttavasta raadannasta. Miehiä 
kannustettiin ottamaan naiset mukaan 
päätöksentekoon.

– Nyt naiset ovat perustaneet omia 
yrityksiä ja he ovat mukana kylän joh-
dossa. Meibeki muuttui aivan toisen-
laiseksi pitkäjänteisen kehitysyhteis-
työn ansiosta.

Ulla Tervon eläkepäivien lempiharrastuksia 
on leivän leipominen hapanjuureen. Samalla 
hän laittaa hyvän kiertämään.

– Teen jopa 10 leipää viikossa. Näitä on 
kiva jakaa ystäville.

”Lasten 
oikeuksista pitää 

jaksaa puhua”
Suomen World Visionin perustaja Ulla Tervo näki  

yli 30-vuotisen työuransa aikana, millainen vaikutus pitkäjänteisellä 
kehitysyhteistyöllä on kokonaisten kyläyhteisöjen elämään. Nykyään 
hän viettää aktiivisia eläkepäiviä ja seuraa tyytyväisenä järjestöään, 

jonka avun piirissä on reilut kaksi miljoonaa lasta ja aikuista. 
Kysyimme Tervolta, mikä on hänen mielestään järjestön ydintehtävä.



98 profiiliprofiili

Sitkeää vaikuttamistyötä
Auttamisessa on Tervon mukaan kyse 
ennen kaikkea ihmisyydestä. Siitä, että 
meillä kaikilla on ihmisarvo. Muutoksen 
on lähdettävä yhteisön sisältä. 

– Auttaminen on toisen kunnioit-
tamista, kuuntelemista, tukemista ja 
mahdollisuuksien näkemistä. Autta-
mistyöhon kuuluu myös haitallisten 
tapojen haastaminen. On vaikutettava 
rakenteisiin ja jopa poliittisiin mieli-
piteisiin. Esimerkiksi lapsiavioliitto-
jen kieltäminen ja tyttöjen silpomisen 
lopettaminen edellyttävät vahvaa vai-
kuttamistyötä, joka kohdistuu paikalli-
siin päättäjiin.

Suomen World Vision on tehnyt sit-
keästi työtä naisten ja tyttöjen hyväksi. 
Tervo kertoo ajasta, jolloin hankealueen 
perheet eivät halunneet laittaa tyttöjä 
kouluun. Tyttöjä raiskattiin koulumat-
kalla ja moni heistä tuli raskaaksi. Kou-
lut taas eivät halunneet ottaa lapsen 
saanutta tyttöä takaisin opiskelemaan.

– Aloimme rakennuttaa koulu-
jen yhteyteen asuntoloita, joissa tytöt 
voivat asua ja opiskella turvallisesti. 
Nykyään asuntoloita on useita ja nii-
den merkitys tyttöjen koulunkäynnin 
jatkumiselle on merkittävä.

Suomen World Visionin 
ydintehtävä
Ulla Tervon silmä on huomannut, että 
nykyään Suomen World Vision näkyy 
yhä useammin myös merkittävänä 
katastrofiavun antajana.

– On hienoa, että näin on. Molempia 
tarvitaan, pitkäkestoista kehitysyhteis-
työtä ja katastrofiapua. Niiden tueksi 
tarvitaan uusia innovaatioita ja laa-
jaa yhteistyötä eri tahojen kanssa. Ele-
tään ajassa, mutta hyödynnetään mat-
kan varrella opittuja hyviä käytänteitä.

Kaikkein tärkeintä on pitää mielessä 
lapset. Ulla Tervon mielestä Suomen 
World Visionin ydintehtävä on muut-
taa lasten elinympäristö sellaiseksi, 
jossa heidän perusoikeutensa toteu-
tuvat. Se tarkoittaa esimerkiksi riittä-
vän ravinnon varmistamista kertomalla 
perheille kuivuutta kestävistä viljelys-
kasveista tai lastensuojelutyötä, jossa 
vanhemmat saavat koulutusta väkival-
lattomista kasvatusmenetelmistä.

– Tehtävämme on vahvistaa pai-
kan päällä rakenteita ja toimintatapoja, 
jotka luovat lapselle turvallisen elinym-
päristön. Lasten oikeuksista pitää jak-

saa puhua. Niistä puhumalla autamme 
samalla ihmisiä miettimään, miten he 
voivat itse suojata lapsiaan parem- 
min.

Tulion muistan aina

Kuvassa on guatemalalainen 
Tulio, 5, jonka tapasin Suo-
men World Visionin kenttä-
matkalla 1990. Pieni poika 
kulki vierellämme iso som-
brero päässä ja aivan liian 
pieni paita päällä. Hänestä 
näki, että hän on aliravittu. 
Saimme tietää, että Tulio 
on isätön poika, jonka äiti 
jätti sukulaisten huostaan. 
Sukulaiset teettivät pojalla 
päivittäin raskasta työtä. 
Kun lähdimme pois, poika 
juoksi housujaan kannatel-
len automme perässä.

Tulion tapaaminen vah-
visti ajatteluani siitä, miten 
lapsikeskeisen järjestön 
pitää toimia. Meidän on 
pidettävä huolta heikoim-
mista ja vaikutettava las-
ten elinympäristöön siten, 
että heidän elämänsä 
muuttuu paremmaksi. 

Ulla Tervo aloittaa Kohtaamisia-juttusarjan,  
josta kerromme lisää sivuilla 20–21.

Tervo on pohtinut paljon myös tule-
vaisuutta. Miten kutsuisimme uusia 
ihmisiä mukaan auttamaan maailman 
lapsia? Millaisia mukanaolon mahdol-
lisuuksia meillä on tarjolla?

– Jos ihmisellä on raha tiukassa, 
onko meillä tarjota osallistumisen 
kokemuksia? Talkootyö voi kuulostaa 
vanhanaikaiselta, mutta se on yksi vaih-
toehto. Entä miten kiitämme kumppa-
neita ja kummeja? Näitä asioita kannat-
taa miettiä.

Auttamisen kehä
Ulla Tervo pitää yhä säännöllisesti 
yhteyttä ystäviinsä eri puolilla maail-
maa. Heidän joukossaan on slummien 
tyttöjä ja poikia, jotka ovat opiskelleet 
ja menestyneet elämässä hyvin. Moni 

heistä on halunnut laittaa hyvän kier-
tämään.

– Apua saaneet auttavat nyt muita. 
Auttamisen kehä on lähtenyt laajene-
maan. Sen näkeminen on todella pal-
kitsevaa.

Miettiessään yli 30-vuotista työu-
raansa Tervo siteeraa häntä puhutel-
lutta tekstiä. Se on peräisin Tove Jans-
sonin kirjasta Muumipeikko ja pyrstö-
tähti.

”Se oli hauska ja kiemurteleva tie. Se 
teki mutkia ja hypähdyksiä joka suun-
taan, ja toisinaan se meni solmuun 
itsensä kanssa vain pelkästä ihastuk-
sesta. Sellaisella tiellä kulkemiseen ei 
väsy. Sellaista tietä tulee luultavasti 
pikemmin perille kuin suoraa ja ikä-
vää.” 

KUKA: 
ULLA TERVO
•	 Aloitti Suomen World Visionin 

toiminnanjohtajana ja ensim-
mäisenä työntekijänä 1983.

•	 Jäi eläkkeelle 2017.

•	 Neljä tärkeää asiaa: lapset, 
luonto, lukeminen ja leivän 
leipominen.



Kolmekymppinen Rachel Koech on 
juuri synnyttänyt kolmannen lapsensa, 
terveen pojan. Rachelilla ja hänen avio-
miehellään Kiprutolla on myös viisi- ja 
kahdeksanvuotiaat lapset. Toiveissa on 
ainakin vielä yksi lapsi.

− Nyt sain ensimmäisen äitiyspak-
kauksen. Sen sisältö on iso ilo ja tuli 
todella tarpeeseen. Kuivuuden takia 
perheemme tulot ovat romahtaneet, 
Koech kertoo.

Perhe saa elantonsa pienviljelystä 
ja karjanhoidosta. Keniaa vaivaava kui-
vuus, jota asiantuntijat pitävät pahim-
pana neljään vuosikymmeneen, on vai-
kuttanut molempiin elinkeinoihin erit-
täin haitallisesti. 

− Äitiyspakkauksessa on aurinko-
sähköllä ladattava taskulamppu. Se on 
meille erittäin hyödyllinen. Sellaiseen 
meillä ei olisi varaa, Koech kertoo.

Kiitollinen hän on myös pakkauksen 
sisältämästä saippuasta, vaseliinista ja 
terveyssiteistä sekä hyttysverkosta, 

joka auttaa pitämään sairauksia kuten 
malariaa ja denguekuumetta levittävät 
hyttyset poissa vauvan luota. 

− Aiempien raskauksien aikana olen 
käynyt muutaman kerran terveysase-
malla ennen synnytystä, mutta nyt 
sitouduin viiteen käyntikertaan, että 
sain äitiyspakkauksen. Olo oli turval-

Varsinaisesti pakkausten jako alkoi 
vuonna 2019.  Niitä on jaettu yli tuhat.

Vastaanottamalla pakkauksen äiti 
sitoutuu vähintään viiteen raskauden 
aikaiseen terveystarkastukseen. Hänen 
terveyttään seurataan ja hän saa tarvit-
semaansa apua ja neuvoja esimerkiksi 
ravitsemukseen.  

Monilla naisilla matkaa lähimmälle 
terveysasemalle on kilometrejä, ja 
matka kuljetaan yleensä kävellen. Nais-
ten vastuulla maaseudulla on myös 
veden hankkiminen perheelle. Veden-
hakumatkat ja kodista huolehtiminen 
vievät naisten ajan ja energian. Äitiys-
pakkaus on hyvä motivaattori saada 
naiset tulemaan terveysasemalle.

− Äitiyspakkauksista kerrotaan ter-
veysasemilla ja yhteisökeskusteluissa. 
Hankkeen myötä tavoitetaan 70–80 
prosenttia odottavista äideistä ja saa-
daan heidät terveysseurantaan, kertoo 
World Visionin Muscutin toimiston las-
tensuojelutyöntekijä Joyce Kiplimo.

Hän on huomannut äitien olevan 
erittäin tyytyväisiä äitiyspakkausten 
sisältöön. Muutamia toiveita on tullut.

− Pakkauksen vaatteet ovat pieniä 
kokoja ja auttavat vain ensiviikkojen 
tarpeisiin. Monilla perheillä on pulaa 
kaikesta, jopa ruuasta, joten vaatteiden 
ostaminen on heille iso haaste. World 
Vision antaa perheille tarvittaessa 
myös ruoka-apua, Kiplimo kertoo. 

linen, kun terveyttäni seurattiin sään-
nöllisesti, Koech sanoo.

70–80 prosenttia äideistä 
tavoitetaan
Ensimmäinen äitiyspakkaus jaettiin 
Ngoswetin hankealueella, johon Mus-
cutin kylä kuuluu, jo joulukuussa 2018. 

Lastensuojelutyöntekijä Joyce Kiplimo 
kertoo perheille raskaudenseurannan 
tärkeydestä.

Rachel Koech ja hänen miehensä Kipruto ovat tyytyväisiä. Terveystarkastukset 
tekivät vauvan odotuksesta turvallisempaa. Kuvassa vasemmalla on World Visionin 
työntekijä Eddy Mutai.
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Suomen World Vision viettää tänä vuonna 40-vuotisjuhlaansa. Olemme 
tämän 40 vuoden aikana saaneet hurjasti muutoksia aikaiseksi. Tänäkin 
päivänä monen lapsen elämän suunta kääntyy, kun hän alkaa saada ter-
veydenhoitoa, pääsee kouluun tai saa vihdoin leikkiä turvassa raskaiden 
kokemusten jälkeen.

Vierailin tänä keväänä Kenian Meibekissä. Siellä oli ensimmäinen kum-
miohjelma, jota olin mukana suunnittelemassa. Nyt palasimme viisi vuotta 
ohjelman loppumisen jälkeen katsomaan, miltä muutos tänä päivänä näyt-
tää.

Miten upeaa olikaan huomata, että muutos on todellakin ollut pysy-
vää! Vesikomitea on vahvasti toiminnassa ja vesiputkiverkostoa on jatkettu 
vielä poistumisemme jälkeen. Naiset, jotka alkukartoituksen aikaan näki-
vät vedenkantamisen ainoana tehtävänään, toimivat nyt aktiivisina yhtei-
sön jäseninä, naistenryhmän vetäjinä ja paikallisina päättäjinä. Vammaisten 
lasten asuntola varmisti jokaiselle lapselle mahdollisuuden koulunkäyntiin 
ja lähes kaikki naiset synnyttivät klinikalla.

Kun muutoksen siemenen kylvää, se tosiaankin kasvaa ja kukoistaa vielä 
pitkään sen jälkeen, kun World Vision on poistunut paikalta.

Aloitin 20 vuotta sitten työni Suomen World Visionissa. Tuolloin se oli 
ainoa järjestö Suomessa, joka teki tyttöjen sukuelinten silpomisen vas-
taista työtä kehittyvissä maissa. Olemme myös se järjestö, joka lähti 2018 
yhdessä Finlaysonin ja aktiivien kanssa keräämään kansalaisaloitteeseen 
nimiä, jotta tyttöjen sukuelinten silpomisen vastainen lainsäädäntö sel-
keytyisi Suomessa.

Eduskunnan hyväksynnän ja työryhmän asettamisen jälkeen oletimme, 
että asia etenee toivotusti. Näin ei valitettavasti tapahtunut. Työryhmä ei 
päässyt yhteisymmärrykseen eikä lakimuutos ole vieläkään todellisuutta.

Mutta taistelu jatkuu, kunnes jokainen tyttö 
on turvassa. Ja onneksi järjestöjen ja aktivistien 
joukko on laajentunut vuosien varrella. Muu-
tos vaatii laajaa rintamaa, rohkeutta, kärsivälli-
syyttä ja sisua. Kyllä se vielä sieltä tulee tämän-
kin asian kohdalla!

Kiitos, kun olet mukana muutoksentekijänä, 
jotta jokaisella lapsella kaikkialla maailmassa 
olisi mahdollisuus elämässä. 

Rohkeutta, 
kärsivällisyyttä 
ja sisua

Annette Gothóni
toiminnanjohtaja

Äitiyspakkaus houkuttelee 
äidit neuvolaan
Kenian maaseudulla matka 
terveyskeskukseen voi olla 
kilometrien mittainen. Julki-
sen liikenteen ja välillä teiden-
kin puuttuessa moni nainen 
ei hakeudu terveydenhuollon 
palvelujen piiriin kuin äärim-
mäisessä hädässä. Vastaanot-
tamalla äitiyspakkauksen äiti 
sitoutuu terveystarkastuksiin, 
mikä parantaa sekä äidin että 
lapsen terveyttä. 

teksti ja kuvat Päivi Arvonen



 Syksyllä 2017 Länsi-Keniassa juhlittiin. 
Pitkäkestoinen työmme päättyi 

Meibekissä ja tulokset olivat hienoja. 
Kummit, World Vision sekä paikalliset 

ihmiset jättivät toisilleen lämpimät 
jäähyväiset. Tänä keväänä palasimme 
seudulle, koska halusimme selvittää, 

mitä alueen asukkaille kuuluu nyt – yli 
viisi vuotta lähtömme jälkeen.

teksti Anna Pollari kuvat Lauri Tamminen

Meibekiin 
kuuluu hyvää
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Vähemmän köyhyyttä, 
turvallisempaa arkea
Meibekissä tehtiin keväällä 2023 ulkopuolinen evaluaatio, jonka mukaan 
World Visionin alueohjelmalla on ollut selkeä vaikutus seudun lasten ja per-
heiden hyvinvoinnin kasvuun.  

– Kummien tuella tehty työ esimerkiksi puhtaan veden, koulutuksen ja 
toimeentulon saralla on ollut kestävää. Se on myös vahvistanut perheiden 
kykyä selvitä haasteellisemmista ajoista, kuten kuivuuskausista ja hintojen 
noususta, kertoo ohjelma-asiantuntija Jussi Laurikainen.

Lasten ja aikuisten ruokaturva on parantunut entisestään eli ihmisillä on 
mahdollisuudet saada riittävästi monipuolista ja ravitsevaa ruokaa.

– Lasten vakava aliravitsemus on yhä harvinaisempaa alueen kylissä.
Seudulle rakennettu vesiputkisto on edelleen käytössä ja sitä on enti-

sestään laajennettu. Järjestelmä lyhensi perheiden vedenhakumatkaa mer-
kittävästi.

– Puhtaan veden saatavuus ja hyvä hygieniatietoisuus on vaikutta-
nut esimerkiksi siihen, että ripulista kärsivien pienten lasten osuus on 
laskenut yli 80 prosentista noin kymmeneen, mikä on vaikuttava tulos.   
– Veteen liittyy myös haasteita, joita ihmisten täytyy tulevaisuudessa rat-
kaista. Asukkaita on enemmän kuin ennen, joten vettä on säännösteltävä. 
Lisäksi vettä on vähemmän tarjolla, koska sitä käytetään myös keinokaste-
luun, sanoo Laurikainen. 

Monta syytä iloita
Tuki maatalouden kehittämiselle ja yrittäjyydelle sekä perheille lahjoitetut 
kotieläimet ovat nostaneet ihmisten tulotasoa kestävästi. 

– Perheillä on rahaa maksaa koulumaksuja ja koulunkäyntiaste on pysy-
nyt hyvällä tasolla. Tyttöjen ja poikien välillä ei ole eroja, mikä on hieno asia. 

Eri lähtökohdista ponnistavat lapset voivat käydä koulua turvallisesti.
– Kummien tuella aikoinaan kunnostetut koululuokat sekä koulujen 

yhteydessä toimivat vammaisten lasten ja teiniäitien asuntolat ovat edel-
leen kunnossa ja käytössä. Vammaisten lasten asuntolassa asuu ja opiske-
lee tällä hetkellä 18 lasta ja määrä on kasvanut tasaisesti. 

Maija-kummi kävi tapaamassa 
Emmaculatea ja hänen 

vanhempiaan Meibekissä. Kuva 
on esillä perheen olohuoneessa. 

Sama valokuva on jääkaapin 
ovessa Maijan kodissa Turussa.   
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Olemme tulleet sisäoppilaitokseen 
tapaamaan 19-vuotiasta Emmacula-
tea. Hän oli vasta pieni lapsi, kun World 
Visionin työntekijät käynnistivät ensim-
mäisiä projekteja Meibekin kylissä. 

Tuolloin, vuonna 2004, lasten tule-
vaisuus näytti kovin erilaiselta; vain 
puolet seudun lapsista aloitti koulun. 
Seudulta ei lähdetty muualle opiske-
lemaan. Tytöt päätyivät nuorina nai-
misiin, saivat lapsia ja päivät täyttyi-
vät pian vedenkannosta ja muista koti-
töistä. 

Me tapaamme Emmaculaten lähellä 
Itenin kaupunkia. Hän käy tyttölukion 
viimeistä luokkaa. Ryhmän nimi on 
Achievers (aikaansaajat). Loppukokei-
den jälkeen hän suunnittelee aloitta-
vansa sairaanhoitajaopinnot.

Emmaculaten koulu ei ole halpa, 
mutta se on laadukas ja erittäin tur-
vallinen. Sisään pääsee vain riittävän 
hyvillä arvosanoilla.

– Hain juuri tähän kouluun, koska 
kuulin ystäviltäni, että tämä on hyvä 
paikka. Valmistumisen jälkeen haluaisin 
ulkomaille, mutta lopulta aion palata 
kyllä Keniaan, Emmaculate kertoo.

Lasten koulutukseen 
satsataan 
Emmaculaten opinnot mahdollistaa 
perhe, joka uskoo vahvasti lastensa 
koulutukseen. Isä Josphat ja äiti Judith 
kertovat kotonaan Meibekissä, että 
lasten koulumaksuja on voitu maksaa 
jo vuosien ajan kotieläimistä saaduilla 
tuloilla. 

Perhe sai aikoinaan World Visionilta 
lehmän ja vuohen. Kummien tuella 

” 
Lasten vakava 
aliravitsemus 

on yhä 
harvinaisempaa. 

” 
O H J E L M A - A S I A N T U N T I J A  

J U S S I  L A U R I K A I N E N

rakennettu vesiputkisto lyhensi veden-
hakumatkoja.

– Myymme maitoa. Emmaculaten 
kuluja on maksettu myös myymällä 
vasikka.

Vanhemmat näyttävät suomalaisen 
kummin Maijan kuvaa, se on esillä per-
heen kodikkaassa olohuoneessa. 

– Haluamme lähettää terveisiä Mai-
jalle, me olemme onnellisia ja lapset 
voivat hyvin, Judith sanoo lämpimästi.



Ingogichiet-säästöryhmä on yksi 
kymmenistä, joita World Vision tuki 

Meibekissä. Pääosa ryhmistä toimii 
edelleen aktiivisesti. Ingogichietiin 

kuuluu 14 naista, joista jokainen 
pyörittää omaa yritystoimintaa. 

Koulutuksen merkityksen korosta-
minen, koulujen kunnostaminen, opet-
tajien kouluttaminen sekä vanhempien 
toimeentulon parantaminen ovat pitä-
neet Meibekin lapset koulussa. Erityi-
sesti tästä ovat hyötyneet tytöt ja vam-
maiset lapset. Varhaiskasvatukseen 
osallistuu nykyään 96 prosenttia seu-
dun lapsista.

Parasta on elämän vakaus
Toisella puolella Meibekiä Ingo-
gichiet-nimisen säästöryhmän tyy-
likkäitä naisia naurattaa. Olemme 
kokoontuneet ryhmän sihteerin koti-
pihalle aamupäivän aurinkoon. Naiset 
kertovat, että ryhmä sai alkunsa, koska 
he halusivat ansaita omaa rahaa, tehdä 
töitä ja myös näyttää uranaisilta. 

Ryhmä sai vuosia sitten World Visio-
nilta tukea ja koulutusta yritystoimin-
nan käynnistämiseen ja laajentamiseen. 
Tänä päivänä jokaisella ryhmän jäse-
nellä on oma menestyvä kanafarmi. 

Ryhmä lainaa jäsenilleen rahaa, jota 
jokainen voi vuorollaan käyttää bisnek-
sen laajentamiseen tai kodin korjaami-
seen. Myös muita kyläläisiä autetaan, 

Chebororwan terveysasemalle rakennettiin kummien tuella kokonainen vuodeosasto 
synnyttäneille äideille ja heidän vastasyntyneille vauvoilleen. World Visionin entinen 
toimistorakennus lahjoitettiin vuonna 2017 kyläläisille ja myös se toimii nykyään 
terveysasemana.
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” 
Ensin  

hyötyvät aina 
lapsemme. 

” 
S Ä Ä S TÖ RY H M Ä N 

P U H E E N J O H TA J A  

N AO M I  K I C H U M B A



World Visionin nuorisotyöllisyyshanke 
tarjoaa ammattikoulutusta ja tukea 
hyvin vaikeista olosuhteista ponnista-
ville nuorille. Taustalla voi olla kaltoin-
kohtelua, huumeita ja rikoksia. 

– En koskaan tuomitse. En voi tietää 
etukäteen, mitä kaikkea nuori on koke-
nut. Useimmilla heistä on rikkinäinen 
perhetausta. Vanhempi on voinut olla 
juoppo tai prostituoitu, Gitao toteaa.

Jokaisen nuoren kanssa pohditaan 
yhdessä, mikä on hänen vahvuutensa ja 
mikä voisi olla hänen koulutuspolkunsa.

– Tärkeintä on kuunnella nuorta ja 
osoittaa, että haluan oppia hänestä 
lisää. En esitä, että tiedän vastaukset 
valmiiksi. 

Tarvittaessa Gitao osaa olla myös 
tiukka. 

– Vaadin, että nuoret ovat tosissaan 
ja suhtautuvat heille annettuun mah-
dollisuuteen vakavasti. Opiskelin itse-
kin psykologian tutkinnon lainan avulla 
ja maksoin viimeisen erän vasta viime 
vuonna. Haluan, että nuoret arvosta-
vat sitä, että heitä tuetaan.

Päivä kerrallaan
Gitao aloitti World Visionin työnte-
kijänä Nairobissa kahdeksan vuotta 
sitten. Slummeissa asuvien nuorten 
rankka todellisuus on tullut tutuksi.

– Nämä nuoret ovat usein todella 
yksin. Eteenpäin selviydytään päivä 
kerrallaan.  

teksti Anna Pollari kuva Päivi Arvonen

”En koskaan tuomitse”
World Visionin asiantuntija 
Joyce Gitao, 33, auttaa nuo-
ria työllistymään Nairobin 
slummeissa. Hänen mukaansa 
tärkeintä on kohdata jokainen 
nuori kunnolla.

Joyce Gitao (oik.) ja ammattikoulutukseen 
päässyt Baker Omondi

Parasta omassa työssä on se, kun 
näkee muutoksen yhden ihmisen asen-
teessa ja elämässä. Gitao pitää hank-
keen nuoriin aktiivisesti yhteyttä. 
Tänään ilahdutti puhelimeen kilahta-
nut viesti. 

– Sain aamulla uutisia pojalta, joka 
on opiskellut tuellamme. Hän oli saanut 
koulutustaan vastaavan työpaikan! 

Teiniäitiys katkaisi aiemmin monen tytön koulutien. World Visionin työntekijät 
kannustivat seudun kouluja avaamaan ovet nuorille äideille. Ensimmäisenä teiniäidit 
otti vastaan Christ the King -lukio. Sen pihapiiriin rakennettiin suomalaisen 
lahjoittajan tuella teiniäitien asuntola 2007. Asuntolan ensimmäisten äitien vauvat ovat 
nyt reippaita lukiolaisia. 

Fakta
Köyhyys on vähen­
tynyt. Ohjelman 

alkuvaiheessa köyhiksi 
luokiteltavien kotitalouksien 
osuus oli lähes 60 prosenttia, 
tänä päivänä 24 prosenttia. Yli 
70 % kotitalouksista raportoi, 
että taloudellisen tilanteen 
parantuminen on jatkunut myös 
viimeisen viiden vuoden aikana.

Hoitoa on tarjolla. 
Seudun terveysasemat, 

joihin tehtiin kummien 
tuella parannuksia, toimivat ja 
palvelevat alueen asukkaita. 
Käytännössä kaikki synnytykset 
tapahtuvat nykyään terveyden
huollon ammattilaisen avus
tamana. Työmme päättyessä luku 
oli jo ilahduttava 80 %.

Koulutusta arvos­
tetaan ja kouluissa 
on hyvä olla: 90 %  

seudun lapsista tuntee olonsa 
niissä turvalliseksi. Tyttöjen osuus 
on yhtä korkea kuin poikien. 
Tämä on tärkeä tulos, sillä usein 
juuri tytöt kokevat enemmän 
turvattomuutta joko koulussa tai 
koulumatkalla.

Lapset tietävät 
oikeutensa: Lähes 70 % 
lapsista ja nuorista tietää, 

miten toimia, jos he kohtaavat 
seksuaalista häirintää tai erilaista 
kaltoinkohtelua.

Lasten mielipiteitä 
kuunnellaan: 80 %  
huoltajista kertoo ottavansa 

lasten toiveet huomioon 
päätöksiä tehtäessä.

jos kohdalle osuu taloudellisia haas-
teita. Säästöt yhteisellä pankkitilillä 
tuovat turvaa, huomisesta ei tarvitse 
huolehtia. 

– Parasta on elämän vakaus. Lapsia 
ei lähetetä koulusta kotiin maksamatto-

mien koulumaksujen takia, kertoo ryh-
män puheenjohtaja Naomi Kichumba.

– Ensin hyötyvät aina lapsemme. He 
saavat monipuolista ruokaa ja me mak-
samme koulutuksen. Sen jälkeen mieti-
tään muita menoja. 
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NUORTEN 
TYÖLLISYYS- JA 
KOULUTUSHANKE

•	 Hanke on käynnissä Roysambun 
ja Matharen slummeissa.

•	 Tavoitteena on parantaa 800 
haavoittuvassa asemassa olevan 
nuoren toimeentuloa. Heille 
tarjotaan ammatillista koulutusta 
sekä koulutusta työelämän 
valmiuksissa ja taidoissa.

•	 Kohderyhmään kuuluvat nuoret 
ovat 15–24-vuotiaita. Heistä 
noin 10 % on vammaisia nuoria.

•	 Hanke auttaa nuoria työllisty-
mään yrityksiin tai aloittamaan 
yrittäjänä.

KUKA
JOYCE GITAO
•	 Asuu Kenian pääkaupungissa 

Nairobissa 

•	 Psykologian tutkinto Eldoretin 
yliopistosta

•	 Työskentelee asiantuntijana 
Suomen World Visionin 
nuorten työllisyys- ja koulutus-
hankkeessa



Cecilian ja Susanin 
ensitapaamiset
Yli 20 vuotta sitten sain ensim-
mäisen kummilapseni Ugandan Kitun-
tusta. Kuvasta katsoi 8-vuotias vakava 
Cecilia. Cecilia eli isänsä ja veljiensä 
kanssa, äiti oli hylännyt perheensä. 
Maailmani muljahti. Olin 
aivan varma, että haluan 
olla mukana World Visio-
nin toiminnassa ja tukea 
Ceciliaa.

Kirjeenvaihtomme Ceci-
lian kanssa oli vilkasta. 
Minulla on paksu mapilli-
nen kirjeitä. Kummisuhde 
päättyi 2010, kun kummioh-
jelma loppui. Jäähyväiskir-
jeen Cecilia oli kirjoittanut 
itse. Luin kirjeen monta ker-
taa ja joka kerta itkin.

Aluksi olo oli haikea. Uusi 
kummityttö Nabuyogassa Ugandassa 
ei tuntunut vielä tutulta. Sitten lähdin 
kummimatkalle puolisoni kanssa. Kun 
automme kurvasi koulun pihaan kum-
milapsitapaamiseen, tunnistin Susanin 

Kokoamme 40-vuotisjuhlamme kunniaksi kuvia ja tarinoita 
kohtaamisista, jotka ovat jääneet ihmisten mieleen. Tämän lehden 

lisäksi Kohtaamisia-sarja näkyy uutiskirjeissämme ja sosiaalisen median 
kanavissamme koko juhlavuoden ajan.

teksti Tiina Usvajoki 
kuvat Liisa Yli-Ketola, Maaret Kallio, Laura Oja, World Vision

Unohtumattomia 
hetkiä

Uuden elämän alku
Rakastan valtavasti vauvoja. Pik
kuruisten ihmisten vastaansanoma-
tonta hellyyttä, koko uuden elämän 
alkua, unessa tuhisevaa ääntä ja pienen 
pään tuoksua. Samasta syystä tämä 
kohtaaminen Kambodzassa vuonna 
2018 jätti minuun vahvan jäljen. Per-
heessä oli kaksosvauvat, jotka olivat 
aiemmin miltei menehtyneet ripuliin, 
mutta saaneet World Visionin avulla 
puhdasta vettä. Talon seinät olivat 
ohuet ja valo viivoittui siitä läpi. Äidin 
kasvoissa eli huoli ja onni pienistään – 
kuten kenellä tahansa äidillä.

Nämä pienet ovat samanlaisia pie-
niä, kuin meidän vauvamme Suomessa. 
Elämän alku on kuitenkin huomatta-
vasti hauraampi ja suuremmin sattu-
masta kiinni. Monet meille itsestään 
selvät asiat, kuten puhdas juomavesi tai 
yhteiskunnan turvaverkko, ovat toisella 
puolella maailmaa ihme. Olen suunnat-
toman iloinen, että olen voinut omalla 
pienellä palasellani tukea World Vision 
tärkeää työtä maailman lasten puo-
lesta. 

Maaret Kallio, 
kouluttajapsykoterapeutti  

ja kummi

ison ihmisjoukon edestä. Menin pie-
nen tytön luokse ja kysyin: Oletko sinä 
Susan? Vastaukseksi sain ujon nyök-
käyksen.

Nyt Susan on 20-vuotias nuori nai-
nen. Ja pian on jäähyväisten aika, kun 

Kirewa-Nabuyogan kummiohjelma 
päättyy. Paksu Susan-mappi jää muis-
toksi yli 10 vuoden kummisuhteesta. 

Liisa Koponen on ollut kummina  
20 vuoden ajan. 

Paluu Maria  
Muteten luo
Vierailin toimittajan ja kuvaajan 
kanssa Kyangwalin pakolaisleirillä 
Ugandassa 2014. Vuoden kuluttua pala-
sin paikan päälle etsimään Maria Mute-
tea, jotta voisin näyttää hänelle lehden, 
jossa on hänestä kertova juttu.

Kuvassa on iloinen tunnelma. Paikal-
linen tulkki, Maria Mutete ja minä kes-
kustelemme lehtijutusta. Siinä kerro-
taan Mutetesta, joka joutui mielivaltai-
sen väkivallan kohteeksi Kongon demo-
kraattisessa tasavallassa 2010. Sotilaat 
painoivat hänen kasvonsa nuotioon.

Kohtaamisen teki merkitykselli-
seksi se, että pääsimme lunastamaan 
lupauksemme lehtijutun näyttämisestä. 
Mutete näki, että hänen kohtalostaan 
on tehty iso artikkeli. Hän ei voinut 
uskoa sitä. Se tuntui hänestä käsittä-
mättömältä.

Pakolaisleireillä vierailee monia 
avunantajia, jotka vain käväisevät pai-
kan päällä ja palaavat sen jälkeen omaan 
todellisuuteensa. Leirien ihmiset jää-
vät omaansa. Maria Muteten kohtaa-
misessa tärkeintä oli mennä takaisin. 
Saimme konkretisoitua hänelle, että 
hänen tarinansa on tärkeä. 

Juha Virtanen, Suomen NMKY:n 
pääsihteeri, Suomen World Visionin 

entinen humanitaarisen avun 
päällikkö ja varaohjelmajohtaja.

Lapsille 
kasvomaskeja

Kuva on otettu 2021 kesällä Koc
holwon-koulun pihalla Ngoswetissa 
Keniassa. Jaamme kasvomaskeja lap-
sille koronapandemian aikana. Las-
ten oikeuksien puolustaminen on ollut 
minulle eteenpäin vievä voima. Esimer-
kiksi näitä kasvomaskeja oli riittävästi, 
mutta meidän piti vaatia niiden jaka-
mista myös lapsille. Monissa maissa 
lapsilta kielletään yhä heidän oikeuk-
siaan itsekkäistä ja kulttuurisista syistä. 
Olen työskennellyt yli 35 vuotta las-
ten hyväksi ja jatkan yhä, vaikka olen jo 
eläkkeellä. 

Titus Teimuge, autonkuljettaja  
Kenian World Visionissa vuodesta 

2004. Eläkkeelle 2021 lopussa.

Tyttöjen talon 
avajaiset
Kuvassa juhlitaan Diakin tyttöjen 
talon virallisia avajaisia Keniassa 2017.

Juhlaan osallistuminen oli uskoma-
ton kokemus. Koko yhteisö juhli, lau-
loi ja tanssi ja minä heidän mukanaan. 
Tytöt esittelivät ylpeinä talon huoneita 
ja erityisesti saniteettitiloja. He saat-
toivat käydä koulua ja toteuttaa unel-
miaan.

Diakonia-ammattikorkeakoulun 
edustajana oli mahtavaa nähdä, että 
parin vuoden kirpputorit, erilaiset hen-
kilökunnan ja opiskelijoiden järjestämät 
tempaukset, kuukausilahjoitukset, syn-
tymäpäivälahjarahat, konsertit ja hen-
kilökunnan joululahjarahat näkyivät nyt 
konkreettisesti tyttöjen talona. 

Raili Gothóni,  
Diakin Lehtori ja kummi

20 kohtaamisia



On arvioitu, että 20 prosentilla maail-
man köyhimmistä ihmisistä on jokin 
vamma. 

Vammaisuutta on monenlaista, 
eivätkä kaikki vammat näy ulospäin. 
Pyörätuolin tai proteesin käyttämi-
nen ovat vain esimerkkejä siitä, miten 
vamma voi näkyä.

Lähes jokaisella ihmisellä on elä-
mänsä aikana jokin tilapäinen tai 
pysyvä vamma. Silloin terveydentila 
yhdistettynä muihin tekijöihin, kuten 
asenteisiin, infrastruktuuriin ja sosiaa-
lisiin oloihin, rajoittaa mahdollisuuksia 
olla aktiivinen.

Vammaisia ​​ovat henkilöt, joilla on 
pitkäaikainen fyysinen, henkinen, älyl-
linen tai aistivamma, joka estää heitä 
osallistumasta tasavertaisesti yhteis-
kuntaan. Vammaiset naiset ovat hei-
koimmassa asemassa. Heitä syrjitään 

teksti Julia Keinänen kuvat World Vision

Miten vammaisuus ja köyhyys 
liittyvät toisiinsa? 
Köyhyyden poistaminen maailmasta onnistuu vain, jos vahvistamme samalla 
vammaisten ihmisten oikeuksia. Tämä on paitsi oikein, myös kannattavaa.

VAMMAISUUS  
& LAPSET
Maissa, joissa alle viisivuotiaiden 
lasten kuolleisuus on laskenut  
alle 20 prosenttiin, vammaisten  
lasten kuolleisuus voi olla jopa  
80 prosenttia. 

Verrattuna lapseen ilman vammaa, 
vammainen lapsi: 

•	49 % todennäköisemmin ei  
pääse kouluun 

•	25 % todennäköisemmin on 
alipainoinen tai aliravittu ja  
34 % todennäköisemmin kärsii 
vakavasta aliravitsemuksesta

•	42 % pienemmällä todennä
köisyydellä osaa lukea ja laskea

•	53 % todennäköisemmin saa 
akuutin hengitystieinfektion oireita 

•	51 % todennäköisemmin tuntee 
itsensä onnettomaksi ja 41 % 
todennäköisemmin kokee olevansa 
syrjitty

Kambodzalaisen Chanlimin isällä 
Sanhneangilla on liikuntavamma, joten 
isällä on ollut vaikeuksia löytää töitä. Nyt 
isä työskentelee ohjaajana World 
Visionin koulutusohjelmassa, jota kummit 
tukevat. Isän työn ansiosta Chanlim käy 
koulussa ja on oppinut lukemaan.

koa, ja on epävarmaa, voitko palata 
nykyiseen työhösi. Voit arvata seurauk-
set: pitkäaikainen vamma, taloudelliset 
huolet, ehkä masennuskin. 

Mitä tämä tarkoittaa maissa, joissa 
on alhaisemmat keskitulot, ihmisillä 
vähän säästöjä, työ yleensä fyysistä ja 
sosiaaliset turvaverkot heikot? Useim-
miten se tarkoittaa taloudellista katast-
rofia.

Kenialainen Kelvin joutui aiemmin jäämään usein pois koulusta vammansa vuoksi. Nyt hän käy koulua kummien tuella ja 
aikoo valmistua sekä työllistyä, jotta voi tukea perhettään taloudellisesti.

WORLD VISION  
& VAMMAISTYÖ
•	 Kansainvälinen World Vision määrit-

teli vammaisten ihmisten huomioi-
misen järjestön työn läpileikkaavaksi 
teemaksi vuonna 2004. 

•	 Suomen World Vision edellyttää, 
että vammaiset ihmiset voivat 
osallistua kaikkeen sen tukemaan ja 
toteuttamaan kehitysyhteistyöhön 
sekä humanitaariseen avustustyöhön 
ja hyötyä siitä. 

•	 2014–2022: Noin 19 000 eri 
tavoin vammaista ihmistä on saanut 
käyttöönsä esteettömät vedenjake-
lupisteet ja käymälät. Noin 6 000 
vammaista on työllistynyt pakolais-
leireillä Itä-Afrikassa ja Irakissa.

Kehittyvissä maissa vammaiset 
ihmiset ja heidän kotitaloutensa näke-
vät todennäköisemmin nälkää. 

Syrjintä ja infrastruktuurin rajoi-
tukset merkitsevät sitä, että vammai-
set ovat todennäköisemmin työttömiä, 
pääsevät harvemmin kouluun ja hei-
dän mahdollisuutensa osallistua yhtei-
söjensä arkeen ovat rajallisia. Monille 
pääsy jopa perus- ja pankkipalveluihin 
on vaikeaa.

Osallistaminen kannattaa
Maailmanpankin mukaan vammais-
ten alhainen osallistumisaste talous- 
ja työmarkkinoille lisää valtioiden kus-
tannuksia. Tämän arvioidaan heiken-
tävän valtioiden bruttokansantuotetta 
3–7 prosenttia. 

Luvut puhuvat puolestaan. Jos 
yhteiskunnat pystyisivät tukemaan 
vammaisten ihmisten voimaantumista 
ja osallisuutta, globaali talous hyötyisi 
valtavasti.  

usein sekä sukupuolensa että vam-
mansa vuoksi.

Vammaisuus ja köyhyys
Kuvittele, että sinulla on huono selkä. 
Sinulla ei ole varaa pitää vapaata töistä, 
joten jatkat työskentelyä. Kumppanisi 
on kotona pienten lastenne kanssa, 
koska lastenhoitoa on vaikea saada tai 
se on kallista.  

Vammasi pahenee ja vaatii leik
kausta. Toipuminen kestää kuusi viik-

Maailmassa miljardi ihmistä elää vam-
maisena. Se on lähes 15 prosenttia 
maailman väestöstä.

Vammaisista 80 prosenttia elää 
kehittyvissä maissa. Eniten heitä on 
naisten, köyhien ja vanhusten joukossa. 
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20 prosentilla 
maailman 

köyhimmistä 
ihmisistä on 
jokin vamma.



TAVOITE YHÄ 
SAAVUTTAMATTA

•	 Suomen pohjoismaisista 
naapureista Ruotsi, Norja ja 
Tanska ovat jo kauan sitten 
saavuttaneet kansainvälisten 
sitoumusten mukaisen tavoit-
teen kohdentaa 0,7 prosenttia 
bruttokansantulosta kehitys
yhteistyömäärärahoihin.

•	 Suomi ei yllä kansainväliseen 
sitoumukseensa käyttää  
0,7 prosenttia bruttokansan
tulosta kehitysyhteistyöhön.  
Ensi vuonna luku on arviolta 
0,42 prosenttia. 

•	 Suomi on myös sitoutunut  
0,2 prosentin bktl-osuuteen 
vähiten kehittyneille maille. 
Myöskään tähän tavoitteeseen 
emme yllä. Vuonna 2023 osuus 
on 0,16 %. 

� Lähde: Fingo

POIMINTOJA 

ENTÄ JOS 
-KAMPANJASTA

Naiset ja nuoret ovat 
eivät ole mukana rakentamassa 

rauhaa. 

Maailma tarvitsee Suomea,  
joka puolustaa demokratiaa ja 

tasa-arvoa.

•
Yli 100 miljoonaa ihmistä  

sai ei saanut humanitaarista 
apua. 

Maailma tarvitsee Suomea, 
joka auttaa lapsia ja perheitä 

katastrofien ja konfliktien 
keskellä. Katastrofiapua 

tarvitaan nyt enemmän kuin 
koskaan. Suomen ei tule 

kääntää selkäänsä maailmalle. 

•
Jopa 500 miljoonaa 

ihmistä pystyy ei pysty 
varautumaan ilmaston

muutokseen. 

Maailma tarvitsee Suomea,  
joka tekee monipuolista 

ilmastotyötä ja auttaa perheitä 
selviämään ilmastonmuutoksen 
seurauksista. Suojellaksemme 
lapsia meidän on suojeltava  

myös ilmastoa.

24 entä jos?

teksti ja kuva Katri Leino-Nzau

ENTÄ JOS Jane ei olisi 
kohdannut kehitysyhteistyötä?

Ennen 2023 eduskuntavaaleja Suomen World Vision 
kampanjoi kehitysyhteistyön puolesta teemalla  
Entä jos kehitysyhteistyötä ei olisi. Samaa kysymystä 
pohti ohjelmajohtajamme Katri Leino-Nzau 
tavatessaan eteläsudanilaisen pakolaisen Jane Mesikun.

Jane Mesiku kulki aiemmin isosiskonsa 
Agnes Mesikun reppuselässä. Uusi 
kulkuväline mahdollistaa elannon 
hankkimisen, koulutuksen ja ammatin.

Ajatusleikki maailmasta ilman kehitys-
yhteistyötä lähti käyntiin, kun tapasin 
hiljattain 17-vuotiaan Jane Mesikun 
Adjumanissa Ugandassa. Jutustelimme
ugandalaisittain suuren puun alla, 

missä saimme olla suojassa kovalta 
auringonpaisteelta. Jane kertoi hiljal-
leen elämäntarinaansa eteläsudanilai-
sena, liikuntarajoitteisena pakolaisena.
 Jane päätyi neljän sisarensa kanssa 

pakolaiseksi Pohjois-Ugandaan koti-
maansa Etelä-Sudanin epävakaan tilan-
teen vuoksi.  Jane ehti käydä peruskou-
lua neljä vuotta ennen kuin lähtö Etelä-
Sudanista  koitti. Lapset menettivät 
kummatkin vanhempansa ja ovat hoi-
vanneet toisiaan siitä lähtien.

Isosisko Agnes Chandia on huoleh-
tinut pikkusisarensa selviytymisestä. 
Käynnit terveyskeskuksessa ja käymä-
lässä ovat hoituneet reppuselässä. Sisa-
rukset ovat saaneet ruoka-avustusta 
alueella toimivilta avustusjärjestöiltä. 
Ruoan ja muiden hintojen kallistuttua 
ruokaosuudet ovat kuitenkin pienen-
tyneet ja toimeentulo on tiukemmassa 

kuin ennen koronapandemiaa ja Ukrai-
nan kriisiä.

Elämän suunta muuttui 
Jane sai Ugandan World Visionilta käsin 
poljettavan kulkuvälineen, joka avasi 
hänelle maailman aivan uudella tavalla. 
Samalla hänen tarinansa sai uuden 
käänteen. Hän pystyy nykyään liikku-
maan vapaammin ja itsenäisemmin, 
mikä on mahdollistanut aivan uuden 
unelman. Jane käy ostamassa läheiseltä
torilta vihanneksia ja viljaa, jotka hän 
myy ovelta ovelle. Hän tekee voittoa 
ja säästää opintoja varten. Tarkoitus 
ei ole jatkaa peruskoulua, vaan saada 
ammatti. Jos asia on Janesta kiinni, 
näemme tulevina vuosina Adjumanissa 
uuden kampaajayrittäjän.

Entä jos Janen kohdalle ei olisi sat-
tunut humanitaarista apua ja kehitys-
yhteistyötä? Hänen tarinansa vammai-
sena ja orpona lapsena olisi saattanut 
saada aivan toisenlaisen kulun, jossa 

onnellisia käänteitä olisi huomattavasti 
vähemmän.

Minulle Janen kertomus ja hänen 
olemuksensa kertovat kehitysyhteis
työn ja ihmisoikeuksien mutta myös 
suomalaisen eetoksen ytimestä. Ha
luamme uskoa ja toimia niin, että hyvin 
koruttomistakin olosuhteista ponnis-
tava saisi mahdollisuuden.  

Perinnöksi 
parempi 
maailma
Kirjaamalla tahtosi testamenttiin 
autat läheisiäsi vaalimaan sinulle 
tärkeitä arvoja.

Ota yhteyttä ja kysy lisää 

Hannele Pulliainen 
varainhankintajohtaja 
p. +358 44 355 5225 
hannele.pulliainen@worldvision.fi  

Yhteydenotto ei velvoita sinua 
mihinkään.

Voit lukea lisätietoja täältä: 
worldvision.fi/testamentti 



Patrick, 10, rapsuttelee perheen koiraa 
ja hymyilee leveästi. Hänellä on muka-
vaa kerrottavaa.

– Pidän koulunkäynnistä ja aion val-
mistua lääkäriksi. Haluan auttaa yhtei-
söni ihmisiä, jotta he saavat terveyden-
hoitoa.

Patrick sai oman kummin neljävuo-
tiaana. Kummiohjelmaan pääsemi-
nen vaikutti perheen elämään monella 
tavalla.

– Patrick on saanut kummiuden 
aikana perustarvikkeita, kuten peit-
toja, lakanoita, vaatteita, koulurepun 
ja koulutarvikkeita. Lisäksi pystyimme 

teksti Stephen Nadgga

Unelma-ammatti on nyt Patrickille 
mahdollinen: ”Haluan lääkäriksi”

Sarah Akok toimii terveysvapaaehtoisena 
ja on saanut koulutusta myös maan
viljelyksessä ja eläinten hoidossa.

Kummius auttoi 
Patrickin koko perhettä 

vaurastumaan.

hankkimaan lampaan, joka sai pikku-
karitsoja. Vaihdoimme viisi lammasta 
lehmään, joka todennäköisesti poikii 
tänä vuonna, Patrickin äiti Sarah Akok 
hymyilee.

Kuusilapsinen perhe käyttää lehmän 
maitoa ravinnoksi ja myyntiin. Vau-
rastuminen mahdollistaa Patrickille ja 
hänen sisaruksilleen koulutuksen.

– Opiskelen ahkerasti, jotta minusta 
tulee lääkäri. Sitten voin rakentaa van-
hemmilleni isomman talon, Patrick 
suunnittelee.

Sarah Akok on osallistunut kum-
miohjelmassa terveys-, maanviljelys- 

ja eläintenhoitokoulutuksiin. 
– Niiden ansiosta saan lisätuloja, joi-

den avulla voin tukea lapsiani.  

26 uganda: työn tuloksia

World Visionin työ Kirewan ja Nabu-
yogan alueilla Itä-Ugandassa alkoi liki 
20 vuotta sitten vuonna 2004. Tuolloin 
kartoitimme alueen suurimpia haas-
teita, joita halusimme tulevina vuosina 
ratkaista. Niitä olivat etenkin ihmisten 
heikko ja epävarma toimeentulo täysin 
maanviljelystä riippuvaisella alueella, 
perheiden huono hygienia ja siihen liit-
tyen lasten heikko terveys.

Halusimme myös parantaa lasten 
oikeuksien kunnioittamista ja kehittää 
lastensuojelua niin, että se perustuisi 
ihmisten, yhteisöjen ja viranomais-
ten yhteistyöhön. Tavoitteenamme oli 
tehdä Kirewa-Nabuogasta paikka, jossa 
lapsia ei kohdeltaisi kaltoin ja kaikilla 
lapsilla olisi turvallista kasvaa vastuul-
listen vanhempien tukemina. 

Perheiden elintaso parantui
Evaluaatio osoittaa, että perhei-
den elintaso Kirewa-Nabuyogassa on 
parantunut ja toimeentulo on aiempaa 
vakaammalla pohjalla. Alueen asuk-
kaista 64 prosenttia elää nyt Ugandan 
kansallisen köyhyysrajan yläpuolella, 

mikä on yli 10 prosenttiyksikköä enem-
män kuin vuonna 2015. Noin 60-70 
prosenttia perheistä pystyy huoleh-
timaan lastensa perustarpeista (esim. 
ainakin kaksi vaateparia, terveyden-
hoito, kolme ateriaa päivässä, koulun-
käynnin kustannukset) ilman ulkopuo-
lista tukea.

Kotitalouksista 66 prosentissa on 
vähintään yksi aikuinen, jolla on sään-
nöllinen tulonlähde eli käytännössä 
maanviljely. Kotitalouksista 60 prosen-
tilla on myös joku toinen toimeentu-
lon lähde. Elintason nousu näkyy myös 
siinä, että lähes puolet Kirewa-Nabu-
yogan perheistä asuu nyt tiilestä teh-
dyssä talossa ja taloista 68 prosenttia 
on peltikattoisia olkikaton sijaan. Tär-
keä yksityiskohta on myös se, että jokai-
sessa kotitaloudessa on matkapuhelin. 

Elintason nousun ohella olennaista 
on alueen ihmisten ja yhteisöjen resi-
lienssin vahvistuminen. Lähes kaikki 
perheet ovat mukana säästö- ja laina
ryhmissä, mikä vahvistaa taloudellista 
turvallisuutta ja kykyä sopeutua poik-
keustilanteisiin.

Maanviljelyn kehittäminen 
vähensi aliravitsemusta
Ohjelman aikana koulutimme tuhansia
viljelijöitä uudenlaisista viljelyteknii-
koista ja tuimme heidän järjestäytymis-
tään tuottajaryhmiksi. Järjestäytymällä 
viljelijät pystyvät esimerkiksi ostamaan 
siemeniä edullisemmin ja myymään 
tuotteitaan paremmalla hinnalla.

Kun sadot paranevat ja perheet vilje-
levät erilaisia kasveja, lisääntyvät koti-
talouksien tulot ja monipuolisemman 
ruokavalion myötä lasten terveys para-
nee. Alueen perheistä 45 prosentilla on 

teksti ja kuvat Jussi Laurikainen

UGANDA I Työ päättyy 
– tulokset kertovat 
isoista muutoksista

Kummien tuella tehty työ 
Ugandassa on kantanut 
hedelmää monella saralla. 
Muutokset on saatu 
aikaan tiiviissä yhteistyössä 
paikallishallinnon, koulujen 
ja paikallisten ihmisten 
kanssa.

nyt riittävästi ruokaa vuoden ympäri 
eli myös kuivina kausina ja kylvökau-
den alussa. Vuonna 2015 näin oli vain 
24 prosentilla perheistä.

Alipainoisten pikkulasten osuus on 
Kirewa-Nabuyogan alueella selvästi 
vähentynyt. Kymmenen vuotta sit-
ten heitä oli Kirewassa 19 prosenttia ja 
Nabuyogassa 11 prosenttia, mutta tällä 
hetkellä enää neljä prosenttia.

TERVEYS   

71 % äideistä on käynyt 
neuvolassa suositellut neljä kertaa. 
Vuonna 2015 keskiarvo oli 41 %. 
99 % äideistä on käynyt neuvolassa 
ennen viimeisintä synnytystään. 

92 % 1–2-vuotiaista lapsista 
on saanut kaikki tarvittavat 
rokotukset. Vuonna 2015 vastaa-
vat luvut olivat Kirewassa 86 % ja 
Nabuyogassa 78 %.   

TOIMEENTULO

60 % kotitalouksista on maan
viljelyn lisäksi toinen tulonlähde.  
2015 vastaava luku oli noin 30 %. 

95 % perheistä soveltaa 
ilmastokestäviä viljelymenetelmiä. 
2015 vastaava luku oli noin 65 %.  

99 % lapsista saa päivittäin  
terveyden kannalta riittävän 
määrän aterioita. 2015 vastaava 
luku oli 52 %.  

LASTENSUOJELU   

89 % lapsista kokee voivansa 
ilmaista mielipiteitään vapaasti. 
2015 vastaavat luvut olivat Kire
wassa 6 % ja Nabuyogassa 19 %.

83 % lapsista tuntee olonsa 
turvalliseksi kotiseudullaan. 

VESI, HYGIENIA  
JA SANITAATIO  

62 % perheistä on käytössään  
riittävästi puhdasta vettä ympäri 
vuoden. 2015 vastaava luku oli 
noin 50 %. 

90 % kotitalouksista on 
käytössään käymälä. 2015 vastaa-
vat luvut olivat Kirewassa 61 % ja 
Nabuyogassa 83 %.  

Lasten oikeudet tunnetaan
Perustamamme lastensuojelukomi
teat kattavat koko Kirewa-Nabuyo
gan alueen ja liki 90 prosenttia alueen 
asukkaista tietää niistä ja luottaa nii-
den kykyyn toimia lastensuojeluun liit-
tyvissä tapauksissa. Noin 95 prosent-
tia huoltajista tuntee tärkeimmät las-
ten oikeudet. Lapsista 80 prosenttia 
kertoo toimineensa yhteisöissään las-

ten suojelemisen vahvistamiseksi ja 
lähes yhtä suuri osuus lapsista kokee, 
että heitä kuunnellaan sekä perheessä 
että yhteisössä. Lapset ovat oppineet 
oikeuksistaan lasten kerhoissa ja saa-
vat nyt äänensä kuuluville.  

Lähde: Kirewa-Nabuyogan 
loppuevaluaatio 2023
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teksti Miikka Niskanen

BURUNDI I Hyvät tulokset 
kantavat Musasassa
Musasan pakolaisleirille perustetut elinkeinoryhmät toimivat eloisina ja 
itsenäisinä vuosi avustushankkeen päätyttyä. Ryhmissä ommellaan vaat-
teita, valmistetaan energiaa säästäviä liesiä ja pyöritetään myllyjä, joissa 
maissia jauhetaan jauhoksi. Mukana on leirin asukkaita sekä lähialueella 
eläviä paikallisia ihmisiä. Osa heistä on vammaisia.

Musasan leiri sijaitsee Burundin valtion pohjoisosassa. Leirillä asuu noin 
9 000 pakolaista naapurimaasta Kongosta. World Vision toteutti alueella 
avustushankkeen 2020 ja 2022 välillä Suomen ulkoministeriön tuella. Elin-
keinojen tukemisen lisäksi hankkeessa rakennettiin puhtaan veden jake-
lujärjestelmä ja parannettiin vammaisten ihmisten asemaa.

– Ennen monet ihmiset täällä sairastuivat likaisesta vedestä. Nyt kaikki 
saavat puhdasta vettä joka päivä ja sairaudet ovat selvästi vähentyneet, 
kertoo leirin johtaja René Bigirimana.  

teksti Christina Nyback

KENIA I Monen vammaisen 
elämä muuttui

Teetimme Kenian Alalessa yhteistyössä paikallisten viranomaisten kanssa 
syksyllä 2022 vammaisarvioinnin, joka oli ensimmäinen laatuaan. Se 
muutti monen ihmisen elämää. Työn tuloksena rekisteröitiin yli 600 vam-
maista ihmistä. Kymmenen heistä sai apuvälineitä, ja 20 lääketieteellistä 
hoitoa tarvitsevaa saa korjaavia leikkauksia erikoissairaaloissa tämän vuo-
den aikana. Lisäksi kansainvälistä vammaisten päivää vietettiin ensim-
mäistä kertaa Alalessa joulukuussa.

On yleistä, että vammaisia ihmisiä piilotetaan koteihinsa Afrikassa. 
Heille ei suoda mahdollisuutta osallistua mielekkääseen tekemiseen eikä 
heitä mielellään edes kuunnella heitä koskevissa kysymyksissä. Koska 
vammaisten ihmisten oikeuksien edistäminen on yksi World Visionin 
työn periaatteista, kartoitamme uusien hankkeiden alkaessa vammaisten 
ihmisten tilannetta. Kartoituksen tavoitteena on kasvattaa ymmärrystä 
vammaisten ihmisten haasteista ja mahdollisuuksista parempaan elämään, 
tasavertaiseen osallistumiseen, vammaisten ihmisten oikeuksien puolus-
tamiseen ja esteettömyyden parantamiseen.   

Tuemme tyttöjä ja naisia Kolumbiassa 
lähellä Venezuelan rajaa, missä aseel-
liset konfliktit, väkivalta ja köyhyys 
aiheuttavat merkittäviä humanitaari-
sia seuraamuksia. Terveyspalveluille 
on valtava tarve. Araucassa ja Norte de 
Santanderissa teetettyjen kyselyiden 
perusteella tyttöjen ja naisten suurim-
mat ongelmat ovat ei-toivotut raskau-
det, seksuaalinen hyväksikäyttö sekä 
infektiot ja sukupuolitaudit.

teksti Heidi Honkajuuri kuva Chris Huber

KOLUMBIA I Parannamme 
tyttöjen seksuaaliterveyttä
EU:n tukemassa järjestöjen yhteishankkeessa suojelemme erityisesti naisia 
ja tyttöjä väkivallalta ja hyväksikäytöltä sekä tuemme heidän pääsyään 
terveyspalveluihin. Panostamme myös seksuaali- ja lisääntymisterveyteen.

Norte de Santanderissa syntyi 2021 
tammikuussa 1 468 lasta. Äideistä 20 
prosenttia oli 10–19-vuotiaita koului-
käisiä tyttöjä. Seksuaalinen väkivalta ja 
tietämättömyys ehkäisymenetelmistä 
ovat tämän hälyttävän luvun taustalla.

Vuonna 2021 Araucassa raportoi-
duista perheen sisäisistä väkivalta
tapauksista yli 20 prosenttia viittaa 
seksuaaliseen väkivaltaan. Tytöt ja 
naiset myös joutuvat entisten sissien, 

aseellisten ryhmien ja jopa kansallisar-
meijan seksuaalisen väkivallan uhreiksi.

Tiedonpuute ongelmana
Nuorten raskaudet lisäävät äitien ja 
vauvojen kuolemia sekä vaarallisia 
abortteja. Raskauden ja synnytyksen 
komplikaatiot ovat yksi nuorten nais-
ten suurimmista kuolinsyistä. Murros
ikäisen raskaus johtaa usein koulun 
keskeyttämiseen ja suuriin sosiaalisiin 

ongelmiin, jotka edesauttavat köyhyy-
den kierteen jatkumista.

Ongelmien ytimessä on tiedon-
puute, yhteisöjen taloudellinen haa-
voittuvuus ja palvelutarjonnan heik-
kous. Seksuaalikasvatus kotitalouk-
sissa on vähäistä tai olematonta. Ihmi-
sillä ei ole riittävästi mahdollisuuksia 
saada tietoa seksuaali- ja lisääntymis-
terveydestä. Seksuaalisesta väkivallasta 
ei raportoida pelon, häpeän tai syylli-
syyden tunteen vuoksi. Seksuaalisesta 
väkivallasta tehtyjä ilmoituksia on myös 
jätetty huomioimatta tai vähätelty kou-
luissa ja jopa viranomaistasolla. 

Parempia palveluja
Tuemme tyttöjä ja naisia kertomalla 
seksuaali- ja lisääntymisterveyspal-
velujen saatavuudesta. Niiden arvo 
ongelmien ratkaisemisessa on oleel-
linen. Olemme myös mukana kehittä-
mässä seksuaali- ja lisääntymistervey-
den palvelupolkuja helpommiksi ja sel-
keämmiksi.

Helpotamme neuvontapalvelujen 
ja ehkäisyvälineiden saatavuutta ja 
tuemme ehkäisyprosessien tehosta-
mista. Vahvistamme terveydenhoito-
palveluita, jotta raskaana olevat tytöt 
ja naiset saavat asianmukaista hoitoa ja 
seurantaa raskauden aikana ja sen jäl-
keen.

Alueella toimivien organisaatioi-
den kanssa olemme myös yhdistä-
neet logistisia ja budjettiponnisteluja, 
jotta terveyspalveluista tulee alueelli-
sesti kattavampia. Toimimme yhdessä 
muun muassa UNHCR:n, Punaisen Ris-
tin ja Planin kanssa. 

Teemme yhteistyötä useiden taho-
jen, kuten pormestareiden, kunnanval-
tuuston, terveysvirastojen ja sairaalan 

MIKÄ HANKE?

•	 Suomen ja Kolumbian World 
Vision, HIAS ja Profamilia 
toimivat yhteistyössä EU:n 
tukemassa hankkeessa, jossa 
suojellaan erityisesti naisia ja 
tyttöjä väkivallalta ja hyväksi-
käytöltä sekä tuetaan heidän 
pääsyään terveyspalveluihin.

•	 Vuoden kestävää hanketta 
rahoitetaan EU:n humani-
taarisella avulla. Hankkeen 
vuosibudjetti on 1,1 miljoonaa 
euroa.

•	 Hanke tavoittaa noin 17 000 
haavoittuvimmassa asemassa 
olevaa ihmistä Venezuelan 
rajan läheisyydessä Araucassa 
ja Norte de Santanderissa.

Erityisesti tytöt, naiset, seksuaalivähemmistöt sekä vammaiset henkilöt ja heidän 
läheisensä ovat vailla tarvittavia palveluita.

”Äideistä  
20 prosenttia oli 
10–19-vuotiaita 

kouluikäisiä  
tyttöjä.”

kanssa. Olemme saaneet apua väestön 
tarpeiden tunnistamiseen, lähetepro-
sessien tehostamiseen ja laitostilojen 

käyttöön. Yhteistyö on mahdollistanut 
myös turvallisen sisäänpääsyn aseellis-
ten ryhmien valtaamille alueille.  
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Anna 
rahalahja 
kummi-
lapsellesi
Kummi voi halutessaan tehdä 
100–150 euron arvoisen 
henkilökohtaisen lahjoituksen 
kerran vuodessa kummilapsen 
ja hänen perheensä käyttöön.

Summa on perheelle huomattava. 
Työntekijämme neuvottelevat lapsen 
ja perheen kanssa, mitä rahalahjalla 
hankitaan. Usein raha käytetään 
koulutarvikkeisiin tai käyttötavaroihin. 
Joskus perheelle hankitaan kotieläimiä 
tai viljelymaata. 25 % lahjoituksesta 
käytetään seudun kaikkien lasten 
hyväksi.

Katso ohjeet: 
worldvision.fi/rahalahja

teksti Miikka Niskanen

MOLDOVA I Apua  
vammaisille pakolaisille
Ukrainan kriisin alettua melkein miljoona pakolaista on kulkenut turvaan 
naapurimaa Moldovan kautta, ja heistä noin satatuhatta on jäänyt asu-
maan Moldovaan. Suurin osa on äitejä, lapsia ja vanhuksia. 

Moldovassa asuu noin neljä miljoonaa ihmistä ja se on yksi Euroopan 
köyhimmistä maista. Suomen World Vision on aloittanut vuoden mit-
taisen hankkeen pakolaisten ja köyhimpien moldovalaisten tukemiseksi. 
Työtä rahoittaa Suomen ulkoministeriö. Hanke on samalla ensimmäinen 
oma projektimme Euroopassa. 

Työn keskiössä ovat vammaiset pakolaiset ja heidän perheensä maan 
pääkaupungissa Chisinaussa, missä pakolaisia on eniten. Mahdollis-
tamme elämisen perustarpeita suoralla raha-avulla ja tuemme valmistau-
tumista seuraavaan kylmään talvikauteen. Henkiset haavat sekä lapsilla 
että aikuisilla ovat suuria, ja tarjoamme niiden käsittelemiseen ammatil-
lista apua. Lisäksi koulutamme moldovalaisia vammaisjärjestöjä vastaa-
maan vammaisten pakolaisten tarpeisiin.

World Vision perusti toimiston Moldovaan huhtikuussa 2022 ja vakiin-
nuttaa nyt työtään maassa.

– Suomen tukema projekti on erityisen arvokas, koska sen myötä 
opimme ottamaan vammaiset ihmiset huomioon paremmin myös kai-
kessa muussa työssämme tässä maassa, sanoo Moldovan World Visio-
nin johtaja Youssef Mhanna.   

”He antoivat meille kaiken”
Krystyna halusi etsiä turvaa mahdolli-
simman läheltä kotiseutua. Hän lastasi 
auton ja ajoi lastensa kanssa pois tais-
teluiden alta. Perhe suuntasi rajan yli 
Romaniaan.

– Nuorin lapseni oli silloin kuu-
kauden ikäinen. Se oli rankkaa. Meiltä 
loppui ruoka. Mieheni pystyi lähettä-
mään meille rahaa, mutta se ei riittä-
nyt. Enkä voinut auttaa, koska minulla 
ei ollut töitä.

Kun perhe saapui Bukarestiin, 
ihmisten vieraanvaraisuus ja auttami-
senhalu teki Krystynaan syvän vaiku-
tuksen. Hän sai kuulla, että pakolaisille 
on tarjolla asuntoja ja erilaisia avustus-
ohjelmia.

– Olin hämmentynyt. En osan-
nut kuvitella, että ihmiset tarjoaisivat 
sinulle ilmaisen asunnon ja saisit apua.

Perhe sai avustustarvikkeita Rom
Expon pakolaiskeskuksesta Bukares-
tissa. Kaupungin suuri messukeskus 
on muutettu tilaksi, joka tarjoaa pako-
laisille avustustarvikkeita, erilaisia pal-
veluita sekä tietoa.

Ennen sotaa Krystyna työskenteli 
lakinaisena vankeja tukevassa organi-
saatiossa. Hänen miehensä on meri-
mies ja työskenteli paljon ulkomailla. 

Perheessä on kaksi pientä lasta, 
Matvi, 6, sekä alle vuoden ikäinen 
Eleonora. Krystynan mukaan heidän 
arkensa oli tavanomaisen rauhallista.

– Pystyimme työskentelemään ja 
tekemään mitä haluamme. 

– Kun sota alkoi, olimme huolissamme 
lapsistamme. Kaksi rakettia putosi 
meidän kotikyläämme Hersonissa. 
Olemme kiitollisia siitä, että olemme 
edelleen täällä. Meidän täytyy katsoa 
eteenpäin, Krystyna toteaa.

– Mieheni lapsuudenkodista ei jää-
nyt jäljelle mitään. Kaikki koulut meni-
vät kiinni, jopa päiväkodit. Elimme aina 
päivän kerrallaan. 

– Meille tarjottiin ruokaa, hygienia-
tarvikkeita, vaatteita, kenkiä, lasten 
vaatteita, vaippoja, vauvanpyyhkeitä, 
vitamiineja, keksejä, aivan kaikkea. Kun 
saavuimme, he antoivat meille kaiken.

Tukea toisille äideille
Krystyna päätyi kysymään keskuksen 
työntekijältä, voisiko hän jotenkin aut-
taa.

– He olivat huolissaan siitä, kuka 
huolehtii vauvastani, jos olen töissä. 
Sanoin heille, että voin ottaa lapset 
mukaan töihin. He auttoivat minua, 
joten minäkin haluan auttaa.

Krystyna aloitti keskuksen vapaaeh-
toisena ja toimii nyt esimerkiksi tulk-
kina. Matvi-poika käy päivittäin World 
Visionin lapsiystävällisessä tilassa leik-
kimässä ja oppimassa. 

Krystyna haluaa tukea toisia äitejä 
pysymään vahvoina kriisin keskellä.

– En ole sankari. Haluan vain lapsil-

leni paremman elämän. Haluan, ettei-
vät he kärsi sodasta. Haluan heille sen 
verran leipää, että he eivät joudu näke-
mään nälkää. Kuten kaikki ukrainalai-
set, haluamme palata sinne, missä tun-
simme olomme hyväksi, missä oli rau-
hallista, missä on kotimme. 

Miljoonat tarvitsevat apua
YK:n humanitaarisen avun toimis-
ton (OCHA) mukaan yli 17,7 miljoonaa 
ukrainalaista tarvitsee humanitaarista 
apua. Heistä 8,1 miljoonaa on paennut 
naapurimaihin.

– Toivon, että järjestöt pystyvät aut-
tamaan mahdollisimman pitkään heitä, 
jotka eivät syystä tai toisesta selviä 
omin voimin, Krystyna toteaa.

Kansainvälisen World Visionin 
hätäapuoperaatio on tähän mennessä 
tavoittanut hieman yli miljoona ihmistä 
Ukrainassa ja sen naapurimaissa. Heistä 
noin puolet on lapsia.  

Ukrainalainen Krystyna, 32, pakeni sotaa pienten 
lastensa kanssa Romaniaan. Häntä kosketti ihmisten 
valtava halu auttaa. Bukarestissa Krystyna laittoi 
vauvansa kantoreppuun ja ryhtyi töihin. Nyt hän 
tukee muita pakolaisäitejä vapaaehtoisena.

Krystynalla on kaksi pientä lasta, Matvi, 6, 
sekä alle vuoden ikäinen Eleonora.

teksti ja kuva: World Vision

UKRAINA I  
”Minäkin haluan auttaa”
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TIESITKÖ, ETTÄ VOIT MUUTTAA  
GOGIFT-PISTEET LAHJOITUKSEKSI? 

Kansainvälisesti tunnetusta ja Pohjoismaiden suurimpiin 
kuuluvasta jalkapallotapahtumasta tulee kesällä 2023 viral-
linen yhteistyökumppanimme. Hesa Cupin tapahtumaso-
velluksessa on yhteistyökeräys, jonka tuotot menevät 
lasten koulunkäynnin tukemiseen Suomen World Visionin 
kohdemaihin.

Futispäivinä pääsee kokeilemaan, miltä tuntuu pelata 
jalkapallolla, joka on tehty oljista ja banaaninlehdistä. 
Tapahtumassa on myös nappiskeräys, jonka toteutamme 
yhteistyössä Liike ry:n kanssa. Nappikset lähtevät nuorille 
futaajille Tansaniaan.  

Hesa Cup järjestetään 10.–15. heinäkuuta. 

Nordic Business Forum  
tukee ilmastotyötämme 
Nordic Business Forumin lahjoituksel-
la ennallistimme 195 hehtaaria metsää 
Etiopian ilmastohankkeessamme. Toteu-
tamme World Visionin FMNR (Farmer 
Managed Natural Regeneration) -metsi-
tysmenetelmää yhteistyössä paikallisten 
ihmisten perustamien metsäosuuskuntien 
kanssa. Näin metsityksestä tulee pysyvä 
osa yhteisön toimintaa. FMNR-menetel-
mällä uusi metsä kasvaa vastuullisesti, 
tehokkaasti ja kestävästi.  

teksti Oona Rintala kuva Oleksandra Shapkina

Yritysten tuella  
on suuri merkitys
Yritysten tuella edistämme YK:n kestävän kehityksen 
tavoitteita ja lapsen oikeuksien toteutumista eri 
puolilla maailmaa. Apumme piirissä on yli kaksi 
miljoonaa lasta ja aikuista.

Scandic kannusti 
asiakkaitaan ostamaan 
aineettoman lahjan 
Marski by Scandic- ja Scandic Park -hotel-
lien auloissa oli joulun alla esillä joulupuu, 
jossa esiteltiin asiakkaille lahjavinkkejä.  
Scandic halusi mukaan myös aineetto-
mat lahjat ja lahjoitti siten järjestöllemme 
arvokasta näkyvyyttä. Joulupuussa olivat 
esillä avustuspaketti Ukrainan lapsille, 
ilmastolahja sekä klassikkolahja vuohi. 
Aineettomat lahjat auttavat köyhyydes-
sä eläviä lapsia ja perheitä globaalissa 
etelässä sekä kriisialueilla.  

Kätkökorun kampanja 
auttaa tyttöjä 
Kätkökoru lahjoitti kaikista maaliskuun 
2023 uusista korutilauksista 10 prosent-
tia tukemaan työtämme, joka puolustaa 
tyttöjen ja naisten oikeuksia. Yhteistyö 
oli osa Tästä ei voi vaieta -kampanjaamme. 
Designkorut tehdään eettisesti ja ekolo-
gisesti kestävistä materiaaleista. Kätkö-
korulla on ensimmäisenä ja toistaiseksi 
ainoana Suomessa lisenssi valmistaa ja 
myydä koruja Reilun kaupan sertifioi-
masta kullasta.  

______________________

Luonkos puolustaa naisten 
oikeuksia  
Luonnonkosmetiikkayritys Luonkos jul-
kaisi kanssamme yhteistyötuotteen. Jo-
kaisesta Hyvälempi-intiimiöljystä lahjoi-
tetaan viisi euroa puolustamaan tyttöjen 
ja naisten oikeuksia. Luonkos on arvo-
pohjainen naisten perustama ja johtama 
yritys, joka haluaa luoda parempaa tule-
vaisuutta. World Visionin missio tyttö-
jen aseman parantamisesta sopii yhteen 
Luonkosin arvomaailman kanssa. Special 
Edition -tuote on myynnissä Luonkosin 
verkkokaupassa ja putiikissa Turussa sekä 
Ruohonjuuren verkkokaupassa ja myy-
mälässä Helsingin Mannerheimintiellä.  

______________________

Häämessut innosti 
näytteilleasettajat ja 
messukävijät tekemään 
hyvää 
Kaikki Häämessut netissä -tapahtuman 
näytteilleasettajat tekivät lahjoituksen 
työhömme, joka puolustaa naisten ja 
tyttöjen oikeuksia. Lisäksi Häämessut 
lahjoitti meille arvokkaan mediapaikan, 
kun he ottivat verkkosivuilleen myyntiin 
aineettomat lahjamme. Näin messukävijät 
saivat tiedon siitä, että myös aineeton 
lahja on hyvä mahdollisuus häälahjaksi tai 
huomenlahjaksi tai osaksi hääparin lah-
jakokonaisuutta. Suomen World Vision 
vieraili myös Häämessujen Instalivessä.  

teksti Annette Gothóni kuva Ratha Virak Tepy

Hesa Cup auttaa 
keräyksen 
järjestämisessä

Kambodzalainen Piseth-poika on ylpeä jalkapallostaan, 
jolla hän pelaa joka päivä koulun jälkeen. 

KIITOS UKRAINAN 
TUKIKONSERTISSA 
LAHJOITTANEILLE 

YRITYKSILLE!

Maaliskuussa 2023 olimme 
mukana Ylen suuressa Ukrai-
na-konsertissa yhdessä Pelas-
takaa Lasten ja Planin kanssa. 

Konsertissa kerättiin lähes 
2,2 miljoona euroa. Myös 

moni yritys teki lahjoituksen. 
Lämmin kiitos!

Moni on saanut työpaikalta lahjaksi GoGift-superlahjakortin. Pisteillä 
voi ostaa myös aineettomia lahjojamme. Vaihtoehtoja pääset tarkas-
telemaan GoGiftin verkkosivuilla Hyväntekeväisyys-kategoriassa.  

Yritysten lahjoittama näkyvyys auttaa meitä löytämään uusia lahjoittajia, 
jotka haluavat tehdä hyvää. 

HALUATKO 
KUMPPANIKSI?  

OTA YHTEYTTÄ. 

Oona Rintala 
yritysyhteistyö- ja  

suurlahjoittajasuhteet 
p. +358 46 878 3896 

oona.rintala@worldvision.fi
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Suomen World Vision maailmalla
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Suomen World Vision suojelee lapsia ja puolustaa heidän 
oikeuksiaan eri puolilla maailmaa. Työmme lähtökohta on 
kristillinen lähimmäisenrakkaus. Autamme siellä, missä tarve on 
suurin uskontoon, etniseen taustaan tai poliittiseen vakaumukseen 
katsomatta.

Meillä on suomalaisten rahoittamia kehitysyhteistyökohteita 
useissa eri maissa.  

Tavoitteenamme on muuttaa kaikkein heikoimmassa asemassa 
olevien lasten elämää pysyvästi. 

Olemme ulkoministeriön kumppanuusjärjestö ja itsenäinen osa 
kansainvälistä World Vision -verkostoa. Kansainvälisesti World 
Visionin avun piirissä on yli 100 miljoonaa ihmistä. Järjestö toimii 
lähes 100 maassa. 

1. Olet ollut Suomen 
World Visionin 

hallituksessa vuodesta 2018. 
Puheenjohtajana aloitit 
lokakuussa 2022. Mikä 
hallitustyössä kiehtoo?

– Hallitustyöskentelyssä on useampi 
kiehtova puoli. Siinä on mahdolli-
suus antaa panostaan World Visio-

nin työlle, joka on todella vaikuttavaa 
monella tasolla. Toisaalta tässä oppii 
paljon. Maailmankuva avartuu ja laa-
jenee, oman kuplan näkökulmia tulee 
ravisteltua. Tässä on lisäksi kyse sellai-
sesta kristillisyydestä, joka puhuttelee 
minua: World Vision tekee ja toimii.

2. Mihin hallitusta 
tarvitaan ja mikä on 

sen tärkein tehtävä?

– World Visionin toimintaa ohjaavat 
tietyt periaatteet ja toimintatavat, joi-
den toimivuuden perään hallitus kat-
soo. Hallituksella on roolinsa World 
Visionin strategian suunnittelussa ja 
toteutumisessa. Ehkäpä tärkein teh-
tävä on auttaa World Visionin tekijöitä 
onnistumaan tehtävässään, koska sillä 
tehtävällä on vaikutus miljoonien lasten 
mahdollisuuksiin maissa, joissa eletään 
hyvin vaikeissa olosuhteissa.

3. Mikä Suomen World 
Visionin työssä inspiroi 

juuri sinua?

– Se, että työ perustuu tekemiseen. 
World Visionin työ on tekoja ja ratkai-
semista. Ehkä enemmän tässä on kui-
tenkin kyse kiitollisuudesta kuin inspi-
raatiosta. Koen olevani onnekas ja kii-
tollinen, kun saan olla tässä työssä 
mukana hallituksesta käsin.

4. Perustele napakasti, 
miksi kehitysyhteistyö 

hyödyttää myös suomalaisia?

– Kehitysyhteistyö on muuttanut luon-
nettaan paljon vuosikymmenten ja 
viime vuosien aikana. Se on työtä kehi-
tyksen hyväksi monella tasolla. Siitä 
seuraa vakautta, kasvua ja turvaa. Suo-
malaisesta näkökulmasta tästä on hyö-
tyä monella tavalla. Tärkeintä on, että 
teemme sitä, mikä on oikein. Tämän-
hän tiedämme omasta kokemuksesta, 
sillä meitä suomalaisia on autettu isosti 
historian aikana, kun meillä on ollut 
vaikeaa. Nyt meillä on mahdollisuus 
auttaa muita.   

MUUT HALLITUKSEMME 
JÄSENET

•	 Varapuheenjohtaja Mia Aspegrén, johtamis
psykologian asiantuntija, työelämän kehittäjä,  
yrittäjä (Mias Work Oy)

•	Satu Saarinen, tuomiorovasti, Oulun  
tuomiokirkkoseurakunta

•	Silja Kosola, lääketieteen tohtori ja  
nuorisolääketieteen dosentti

•	Teppo Rantanen, Tampereen kaupungin  
elinvoiman ja kilpailukyvyn palvelualueen johtaja

•	Mari Haavisto, media-alan, viestinnän ja  
vastuullisuuden ammattilainen

•	Riitta Silvennoinen, Aalto-yliopiston  
henkilöstöjohtaja

•	Petri Sarvamaa, Euroopan parlamentin  
jäsen, MEP

•	Mikko Lapola, Oulun Diakonissalaitoksen  
Säätiön toimitusjohtaja

•	Daniela Buzducea, World Vision -verkoston Part-
nership Lead, Advocacy and External Engagement

teksti Tiina Usvajoki kuva Aleksi Hornborg

Suomen World Visionin 
toimintaa valvoo ja ohjaa 
hallitus, jonka puheen
johtajana toimii viestintä- ja 
markkinointialan yrittäjä 
Marko Kulmala. Mihin hal
litusta tarvitaan ja mikä on 
sen tärkein tehtävä?

– Kehitysyhteistyö on eräänlaista 
arvoinvestointia, Marko Kulmala sanoo.

4 kysymystä 
Kulmalalle

INTIA

Kummien Plus-palvelu 
– ikkuna kummilapsesi 
maailmaan!
Plussasta löydät kummilapsesi kuvat ja videot sekä näet, 
millaisia muutoksia tuellasi saadaan aikaan kummilapsesi 
kotiseudulla. Voit myös helposti lähettää kummilapsellesi 
viestin kuvan kera ja lukea lapsen vastauskirjeet Plussassa.

Kirjaudu palveluun worldvision.fi/plus

“Olen löytänyt Plussan vasta äskettäin. Olen todella iloinen 
palvelusta. Se helpottaa yhteydenottoa lapseen ja on ihanaa
lukea uutisia lapsen kotiseudulta.” Ana, kummi
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